- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年１２月１６日）（案）

  前回（１２月２日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日まで

に意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１． 教員人事について

   採用３名，辞職１名の教員人事について，審議の結果，承認された。

２．外国人招へい研究員の受入れについて

   外国人招へい研究員１名の受入れについて，審議の結果，承認された。

３．平成２３年度博士前期課程（外国人留学生対象特別選抜１２月），博士後期課程（外国人留学

生対象特別選抜１２月）の合否判定について

標記のことについて，審議の結果，承認された。

４．平成２３年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

５．研究生の受入れについて

   国費外国人留学生１名の受入れについて，審議の結果，承認された。

６．平成２３年度いちょう祭について

   標記のことについて，「一日体験教室」を平成２３年５月３日（火）に実施することが承認

された。

７．情報科学研究科年報（ＩＳＴ ＰＬＡＺＡ）の発行について

年報の掲載項目等について，審議の結果，承認された。

【報告事項】

１．成績評価の分布調査について

   標記のことについて，報告があった。

２．平成２３年度大学基盤推進経費（新規事項）に係る要求書の提出について

３．平成２３年度教育研究等重点推進経費（新規事項）に係る要求書の提出について

   標記のことについて，各専攻へ要求の提案を依頼した。

- 2 -

４．平成２３年度部局年度計画等について（継続）

   標記のことについて，報告があった。

５．平成２２年度前期若手教員海外派遣帰国報告書について

   標記のことについて，２名の報告があった。

６．平成２３年度大阪大学大学院副専攻プログラム提案書について

   標記のことについて，報告があった。

次回の専攻長会は，平成２３年１月６日（木）１３時３０分から，情報系総合研究棟会議室にお

いて開催することが，確認された。